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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 

(Cifras en pesos)

146,318,315.15
4,233,912.55 

0.00

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

63,261,907.51

0.00 
83,056,407.64 
31,418,382.77 
12,635,332.09 
24,817,596.54 
7,311,562.80

0.00
6,873,533.44

0.00
0.00

0.00
3,178,213.67

256,300.13
467,446.50

0.00

145,458,603.73
3,468,880.17

0.00

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

63,705,741.56

0.00
81,752,862.17
29,746,290.89
12,705,496.49
24,765,366.83
7,962,718.91

0.00 
6,572,989.05 

0.00 
0.00

0.00
3,145,813.79

242,658.00
575,738.80

0.00

SUBSIDIOS
Y PENSIONES Y

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION 
ORIGEN

IMPUESTOS 
QUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL 
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 
DERECHOS 
PRODUCTOS 
APROVECHAMIENTOS 
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, 
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 
PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS, 
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y 
FONDOS DIST. DE APORT 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
Y SUBVENCIONES, 
JUBILACIONES 
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION 
SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERALES 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 
AL SECTOR PUBLICO 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PUBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES 
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 
DONATIVOS 
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 
PARTICIPACIONES 
APORTACIONES 
CONVENIOS 
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE OPERACION
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FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN :
ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO
EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 

(Cifras en pesos)

4,446,796.54
63,800.00 

-54,794,210.53

0.00
0.00

54,794,210.53
50,283,613.99

34,972,736.01
0.00 
0.00 
0.00 

34,972,736.01 
40,106,153.25

0.00
0.00 
0.00 

40,106,153.25 
-5,133,417.24

0.00
0.00

2,699,460.85 
63,800.00 

-85,122,876.42

0.00 
0.00 

85,122,876.42 
82,359,615.57

31,503,164.10
0.00
0.00
0.00

31,503,164.10
31,162,525.65

0.00
0.00
0.00

31,162,525.65
340,638.45

0.00
0.00

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION 
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE INVERSION
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3,334,279.74 -21,076,496.41

4,704,502.67 25,780,999.08

8,038,782.41 4,704,502.67

DENTE Ml
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Incremento/Disminucion Neta en el 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

OTjILeSPINOZA
PAL CONSTITUCIONAL

PRESIDENCY 
MUNICIPAL 

AYUNTAMICNTO DC 
HUAQUCCHULA, PUttU 

2124 - 2427

TESORERlA 
MUNICIPAL 

AYUNTAMWTODE 
HUAQUECHULA, R)«MA 

2024 - 2027

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 

(Cifras en pesos)

3

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 
Final del Ejercicio

C. .GISELA-ROMERO ALONSO
TESORERA MUNICIPAL


